
ZARZĄDZENIE NR 40/2015
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 13 stycznia 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 Uchwały 
Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
tych kryteriów, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażania pisemnej opinii.

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu:

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz;

2) na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Racibórz.

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu 
w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta ds. Społecznych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 

27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, projekty aktów prawa 
miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



            Załącznik  

            do Zarządzenia Nr 40/2015 

            Prezydenta Miasta Racibórz 

            z dnia 13 stycznia 2015 r. 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR ........................................ 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia ........................................ 2015 r. 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Racibórz oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

Na podstawie art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 
2004 r. Nr. 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych, zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwała, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto Racibórz: 

1) kandydat jest pięciolatkiem odbywającym roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne – 
32 punkty; 

2) kandydat obojga rodziców pracujących/studiujących w trybie dziennym/uczących się w trybie 
dziennym – 16 punktów; 

3) kandydat zgłoszony do przedszkola na pobyt dłuższy niż 5 godzin – 8 punktów; 

4) rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację przedszkolną w przedszkolu pierwszego wyboru w 
roku szkolnym następującym po roku, w którym odbywa się postępowanie rekrutacyjne 
określone niniejszą uchwałą – 4 punkty; 

5) kandydat uczęszcza do żłobka w roku szkolnym, w którym obywa się postępowanie 
rekrutacyjne określone niniejszą uchwałą – 2 punkty; 

6) kandydat, którego tylko jeden z rodziców pracuje/studiuje w trybie dziennym/uczy się w trybie 
dziennym - 1 punkt. 

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów określonych w §1, są odpowiednio: 

1) oświadczenie o zatrudnieniu lub nauce w trybie dziennym rodziców kandydata – załącznik nr 1 
do uchwały; 



2) oświadczenie rodzica o deklarowanym pobycie dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin 
dziennie – załącznik nr 2 do uchwały; 

3) oświadczenie o uczęszczaniu przez rodzeństwo kandydata do publicznego przedszkola – 
załącznik nr 3 do uchwały; 

4) oświadczenie o uczęszczaniu do żłobka w roku szkolnym, w którym obywa się postępowanie 
rekrutacyjne – załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. 
(Dz.U.z 2014 r. poz. 7) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego. W myśl art. 20 c ust. 1 ww. ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci 
zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego (dla dzieci kontynuujących edukację w 
placówce) lub jeśli po zakończeniu tego etapu, przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, 
rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych pod 
uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych”, które mogą mieć różną wagę. Rada gminy 
określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Kryteria wskazane w projekcie 
uchwały przyjęto po konsultacjach i uzgodnieniach z dyrektorami raciborskich placówek oraz po 
zamknięciu naboru do przedszkoli w roku szkolnym 2014/2015. 



                      Załącznik nr 1 do Uchwały Nr . ………………. 
                    Rady Miasta Racibórz z dnia ……………2015 r. 

 
Racibórz, dnia ……………………….. 

 
………………………………………………….. 
(imię, nazwisko rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(adres rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(numer i seria dokumentu tożsamości) 
………………………………………………….. 
(telefon kontaktowy) 

 
 

OŚWIADCZENIE  
 

O ZATRUDNIENIU LUB NAUCE W TRYBIE DZIENNYM 
RODZICÓW KANDYDATA 

  
 
Ja niżej podpisana/y 

Oświadczam/y 
Że jestem rodzicem/opiekunem prawnym dziecka……………………………………………..………… 
Matka/opiekunka prawna jest zatrudniona/ pobiera naukę w systemie dziennym/studiuje1  
w systemie studiów dziennych w ………………………………………………………………....….…... 
…………………………………………………………………………………………………….…….… 
Ojciec/opiekun prawny jest zatrudniony/ pobiera naukę w systemie dziennym/ studiuje2   
w systemie studiów dziennych w ……………………………….……………………………….......…... 
…………………………………………………………………………………………..………………… 
Oświadczam/my, że podane informacje są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
 
 

                               
          ……….…………………………………………… 

                 (podpis rodziców składających oświadczenie/ 
                              opiekunów prawnych składających oświadczenie) 

                                                   
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 

                                                 
1 Niewłaściwe skreślić. 

2
 Niewłaściwe skreślić. 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr . …………………. 
                       Rady Miasta Racibórz z dnia ……………2015 r. 

 
 

Racibórz, dnia……………… 
………………………………………………….. 
(imię, nazwisko rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(adres rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(numer i seria dokumentu tożsamości) 
………………………………………………….. 
(telefon kontaktowy) 
 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

RODZICA O DEKLAROWANYM POBYCIE DZIECKA W PRZEDSZKOLU POWYŻEJ  
5 GODZIN DZIENNIE 

 
Oświadczam/y, że moje dziecko ……………………………………………………………………………będzie  
       (imię i nazwisko dziecka) 
przebywało w przedszkolu w roku szkolnym……………..…………..powyżej 5 godzin dziennie, tj.  
w godzinach ………………………………..  
 
 

 
 
 

      ……………………………………………………….. 
(podpis rodziców składających oświadczenie/ 
opiekunów prawnych składających oświadczenie) 

 
 
 

 

 

 

 

 

      
 

 



 
        Załącznik nr 3 do Uchwały Nr . …………………. 

          Rady Miasta Racibórz z dnia ………..……2015 r. 
 

Racibórz, dnia…………………… 
………………………………………………….. 
(imię, nazwisko rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(adres rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(numer i seria dokumentu tożsamości) 
………………………………………………….. 
(telefon kontaktowy) 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE  
 

O UCZESZCZANIU PRZEZ RODZEŃSTWO KANDYDATA DO PUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA  
 
Oświadczam/my, że rodzeństwo kandydata: 
…………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

(należy wpisać imię i nazwisko dzieci, nazwę placówki, do której uczęszczają i miejscowość) 
 
Oświadczamy, że podane informacje są zgodne z stanem faktycznym. 
 
 
 

………………………………………………. 
(podpis rodziców składających oświadczenie/                                                                       
opiekunów prawnych składających oświadczenie) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Załącznik nr 4 do Uchwały Nr . …………………. 
                Rady Miasta Racibórz z dnia ……………2015 r. 

 
Racibórz, dnia……………… 

………………………………………………….. 
(imię, nazwisko rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(adres rodziców/opiekunów prawnych) 
………………………………………………….. 
(numer i seria dokumentu tożsamości) 
………………………………………………….. 
(telefon kontaktowy) 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
O UCZĘSZCZANIU DO ŻŁOBKA  

 
 

Oświadczam, że …………………………………………………(imię i nazwisko kandydata) uczęszcza w roku 

szkolnym ……………………. do żłobka. 

 
 
 
 
 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis rodziców składających oświadczenie/ 
opiekunów prawnych składających oświadczenie) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




